

# ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.

บ้านวังบาล หมู่ที่ 15 ตำบลวังบาล อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 478,000.- บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ให้มีพื้นที่ลาน คสล. ไม่น้อยกว่า 920 ตารางเมตร หน้า 0.15 เมตร

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 เมษายน 2562

เป็นเงิน 472,800.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)

5.2 แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

6.1 นายไชยวัฒน์ จันละมุด นายช่างโยธาอาวุโส

6.2 นายอรุพงษ์ เจริญยศ นายช่างโยธาชำนาญงาน

6.3 นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 ประเภทงาน งานทาง  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังบาล หมู่ที่ 15 ตำบลวังบาล อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ มีนาคม 2562

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์เท่ากับ 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	361,709.48	1.3074	472,898.97	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ	1 ป้าย		-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ป้าย		-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			472,898.97	
	ราคากลาง			472,800.00	
(สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)					

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไชยวัฒน์ จันละมุด)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอรุพงศ์ เจริญยศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ

ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านวังบาล หมู่ที่ 15 ตำบลวังบาล อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

ขนาด

ให้มีพื้นที่ลาน คสล. ไม่น้อยกว่า 920 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่างานต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินคันทาง						
1.1	งานปรับเตรียมพื้นที่	920.00	ตร.ม.	1.69	1,554.80	1,554.80	
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร						
2.1	งานผิวจราจร ชนิด คสล. หนา 0.15 ม.	920.00	ตร.ม.	341.00	313,720.00	313,720.00	
2.2	งานขอบลาน ชนิด ลูกรีง	10.00	ลบ.ม.	80.00	800.00	800.00	
2.3	งานทรายหยาบรองพื้น	46.00	ลบ.ม.	538.00	24,748.00	24,748.00	
3	งานเบ็ดเตล็ด (ผิวจราจร ชนิด Conerete)						
3.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	25.00	ลบ.ฟ.	359.00	8,975.00	8,975.00	
3.2	รอยต่อ Expantion Joint	54.00	ม.	125.00	6,750.00	6,750.00	
3.3	รอยต่อ Longitudinal Joint	134.00	ม.	38.52	5,161.68	5,161.68	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					361,709.48	
	FACTOR F.	1.3074				111,189.49	
	รวมทั้งสิ้น					472,898.97	
4	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย			-	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์	1	ป้าย			-	
	ราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					472,898.97	
	ราคากลาง					472,800.00	
	(ตัวอักษร)					(สี่แสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยเก้าสิบแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไชยวัฒน์ จันละมุด)

นายช่างโยธาอาวุโส



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอรุพงศ์ เจริญยศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



## รายละเอียดวงงานและการเบิกจ่าย

โครงการ ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ คสล.  
สถานที่ บ้านวังบาล หมู่ที่ 15 ตำบลวังบาล อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์  
ขนาด ขนาดให้มีพื้นที่ลาน คสล. ไม่น้อยกว่า 920 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบจ.พช. กำหนด

ระยะเวลาดำเนินการ กำหนดแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง  
การจ่ายเงินค่างาน ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับค่าจ้างเป็นงวด ๆ ตามรายละเอียดดังนี้  
จำนวนวงงาน รวม 2 งวด

**งวดที่ 1** เป็นจำนวนเงินร้อยละ 30 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาจ้าง จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานปรับเตรียมพื้นที่ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานทรายหยาบรองพื้น โดยมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร
- งานก่อสร้างผิวลาน คสล. แล้วเสร็จ โดยมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460 ตารางเมตร  
กำหนดแล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

**งวดที่ 2 (งวดสุดท้าย)** เป็นจำนวนเงินร้อยละ 70 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาจ้าง จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานทรายหยาบรองพื้น ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานก่อสร้างผิวลาน คสล. ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานขอบลาน ชนิด ลูกกรัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ และงานอื่น ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ตามรูปแบบและรายการ รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย  
กำหนดแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

**หมายเหตุ** ทั้งนี้ ผู้รับจ้างสามารถทำงานงวดใดก่อนก็ได้ หากไม่กระทบต่อโครงสร้างและความมั่นคง แข็งแรงหรือขั้นตอนการดำเนินการทางวิชาช่าง และผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นเสร็จเรียบร้อยแล้วครบถ้วนตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวด